- Tăng cường và củng cố tiềm lực
quốc phòng, an ninh; giữ vững trật tự an
toàn xã hội. Tập trung phòng ngừa và
đấu tranh quyết liệt, hiệu quả đối với các
loại tội phạm và vi phạm pháp luật.

- Trước mắt, tết Nguyên đán Quý Mão
năm 2023 cận kề, HĐND tỉnh đề nghị các
cấp, các ngành, các địa phương tập trung
lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt chính sách
an sinh xã hội; phát huy truyền thống đại
đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương
ái” của dân tộc và quê hương, huy động,
vận động các nguồn lực để chăm lo đời
sống vật chất và tinh thần cho nhân dân,
bảo đảm mọi nhà, mọi người đều có điều
kiện vui xuân, đón tết.